
1(4)

Aktiviteter i SÖRAB-kommunerna med syfte att minska avfallet 2011
Kommun Aktivitet

Järfälla Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Järfälla gymnasieskolor
Kontaktperson (namn): Sirpa Köngäs
E-post: sirpa.kongas@jarfalla.se
Telefonnr:  08-58028391
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Minska 
matavfallet genom att informerar elever och personal kontinueligt om att ta inte mer än du 
täker äta upp. informatinen går genom mail till klassföreståndare, och anslag sätts upp i 
matsalen. Vi väger en veckq i månaden matavfallet. detta har vi nu gjort under ett års tid. 
Målsättning med ert projekt: Minska matavfallet. och på de sättet minska sopberget. 

Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Skälby För- och Grundskola
Kontaktperson (namn): Sonja Åström
E-post: sonja.astrom@jarfalla.se
Telefonnr: 0700025235
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Minskat 
matavfall.
vi har det i form av ett "Smily-projekt". Vi startade med att väga matavfall och räkna ut hur 
mycket det kastades per barn. Utifrån det påbörjades projektet. Det första målet vi satte upp 
var 13g/barn i matavfall, vilket inte var svårt att uppnå. Vi minskade till 11g/barn. När de lyckats 
med att hålla avfallet 11g/barn under 3veckor fick de elever som ingår i mat- och miljörådet 
välja en "lyxigare" lunch, ett "gott" pris till alla. Allt detta dokumenters dagligen och anslås på 
vår anslagstavla i matsalsentreen. Intresset är stort, barnen följer resultaten med stort intresse. 
För att sedan klassvis arbeta med att minska avfallet ytterligare så införde vi ett nytt moment i 
detta, varje klass samlar sitt matavfall i en hink och väger den, dokumentationen sker klassvis 
och nu ser varje klass hur det går för just den klassen och för de övriga klasserna, resultaten är 
fantastiskt positiva, det kastas minimalt! Diskussionerna vid matborden är spännande och 
medvetenheten bland alla har ökat!
Målsättning med ert projekt: Att få miljömedvetna barn!
Att få igång prat om våra naturresurser, om kostnader och om konsekvenser av vårt handlande 
mm.
Att få med alla i detta hållbara tänkande.
Frågor eller annat behov: Att denna övergripande miljösatsning inte handlar om ett jippo eller 
ett tillfälligt projekt, utan ett medvetet arbete i att förändra tänkandet runt mat och matavfall.
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Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Aspnässkolan
Kontaktperson (namn): Ulla Bax
E-post: ulla.bax@jarfalla.se
Telefonnr: 0737630524 08-58038915
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Vi kommer att 
arbeta aktivt med ALLA verksamheter på Aspnässkolan för att minska avfallet i matsalen. Vi 
kommer att börja med att veckorna innan väga avfallet/ det som kastas för att se om och hur 
mycket avfallet minskar. Mängden ska visas konkret för alla i form av stapeldiagram och Bilder 
på hinkar, t.ex 2 liter. Kanske även räkna ut vad det blir för kostnad på det som slängs. 
Målsättning med ert projekt: Att få alla att förstå att det kostar faktikt pengar när mat slängs. 
Samt att alla kanske inte får den utannonserade maten om de som äter först kastar mycket.

Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Neptuniskolan
Kontaktperson (namn): Susanna Danneil
E-post: susanna.danneil@jarfalla.se
Telefonnr: 08-58029804
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Väger både 
lunchen och mellanmål avfallet. Noterar på en tavla väl synlig för alla skolbarn så dom kan följa 
hur det har gått. När dom har klarar en minimumgräns under en dag ritar vi en glad munn på 
tavlan. Om dom inte klarat gränsen blir det en ledsen. Har dom fått 5 glada munnar i rad, får 
dom ett lite mera lyxigare mellan mål som vi kallar för "Mysmellis". 
Målsättning med ert projekt: Att få barnen medvetna att det är värde i den mat man kastar och 
att man kan göra trevligare saker för pengarna än att kasta dom i soporna.
Frågor eller annat behov: Vi jobbar med att sortera det mesta av avfall.

Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Vattmyra förskola
Kontaktperson (namn): Gunilla Ekengren
E-post: gunilla.ekengren@jarfalla.se
Telefonnr: 0858029415
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Hur kan vi 
arbeta mer aktivt för att minska förskolans matavfall. I projektet har förskolan läroplanen som 
grund i arbetet med barnen.
Målsättning med ert projekt: Öka medvetenheten hos barn och personal om vikten av en 
minskning av det "resursslöseri" som förskolan idag har ur ett globalt perspektiv.
Även ekonomiskt för förskolan
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Namn på Skola / Förskola / Enhet / Företag: Sandvikskolan
Kontaktperson (namn): Anna Carlsson
E-post: anna.carlsson2@jarfala.se
Telefonnr: 0858029788
Beskrivning av ert projekt som ni kommer arbeta med för att minska avfallet: Vi arbetar 
kontinueligt med att prata med barnen om att inte ta mer mat än man äter upp. Vi väger 
"skrapet" varje dag och redovisar på en tavla i matsalen. När vi kastar under 4 kg en dag får vi en 
glad gubbe. Vid 10 glada gubbar väntar en belöning som barnen i matrådet varit med och valt 
ut. Tex grädde till pannkakorna. Fom höstterminen deltar all köksperonal i matrådet. Under den 
här aktuella veckan tänkte vi sätta ett ännu högre mål. Vi noterar varje dag hur mycket för 
mycket eller för lite mat vi beställt, så att vi nästa gång ska få så lagom som det går.
Målsättning med ert projekt: Målet är att få varje matgäst att tänka på hur mycket mat man tar 
på tallriken. Vi hoppas på detta sätt att kunna minska onödigt svinn samt visa barnen att det är 
roligare att lägga pengarna på något gott extra tillbehör i bland.
Tidigare hade vi begränsningar på hur mycket man fick ta vid vissa populära maträtter, nu har vi 
tagit bort dem och ser att det inte går så mycket mer ändå. Detta anser vi att vi har råd med när 
vi inte slänger så stora mängder.

Lidingö Biblioteket har utställning på tema avfallsminimering vecka 47. Dom kommer att puffa för 
böcker som ger resurssnåla tips. Biblioteket ligger mitt i Lidingö centrum och har generösa 
öppettider.

Sollentuna Sollentuna Energi kommer att ha två seminarietillfällen för personal inom skolor resp. förskolor 
för erfarenhetsutbyte och goda exempel.
Inbjudan går ut till alla skolor och förskolor via ett veckobrev från kommunen

Solna Varje torsdag kommer en farligt avfall-bil. Förr kom också en kläd-bil, men nu har vi klädskåp ute 
i kommunen på de platser som återfinns här:
http://solna.se/Global/Boende%20och%20miljö/Avfall%20och%20återvinning/Skåp%20för%20i
nsamling%20av%20kläder%20och%20skor%20i%20Solna.pdf

Sundbyberg Genomför vägning av matavfall i de kommunala skolorna och skolorna tävlar mot varandra. Den 
skola som slänger minst avfall vinner en efterrätt en dag i skolan. Man kommer även att göra en 
referensmätning veckan innan för att se om mängderna minskar jämfört med den veckan.

Täby Täby kommun har mest satsat på info på hemsidan och i nyhetsbrev om EMA och vad det finns 
för något man kan göra för att själv bidra. När nya Biogastronom-dekalerna från SÖRAB blir klara 
kommer komunen att skickas ut ett brev till alla verksamheter anslutna till Gröna linjen med 
dekaler, återkoppling om insamlat matavfall och tips på hur man minskar sitt matsvinn. Vi 
kommer även starta upp matavfallsinsamling på 2 plan i kommunhuset under EMA-veckan som 
test för att senare (förhoppningsvis) ha matavfallsinsamling i hela huset.
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Upplands Väsby Biblioteket kommer att ha en utställning av böcker på temat minska mängden avfall och öka 
återbruket.  
Vilunda Snick, daglig verksamhet; Optimusvägen 12b, tar vara på material för att återvinna detta 
i sitt snickeriarbete. Ex. Pallar tillverkas av gamla hyllplan. Ramar, ljusstakar mm tillverkas av 
gamla lastpallar (dock ej eur-lastpallar), kassar tillverkas av gamla tidningar osv. Alla är 
vällkomna att besöka Vilunda Snick under deras öppettider då verksamheten är igång. Deras 
tider är ca 8.00 till 15.30 alla dagar utom måndagar då det är 8.00 till ca15.00.

Vallentuna Ev utsortering av matavfall inom Samhällsbyggnadsförvaltningen under v47, med samtliga 
anställda - matavfallet till biogas.

Bällstalunds förskola arbetar med kompostering, källsortering och energibesparingsfrågor.Vi har 
haft tema arbeten kring konsumtion med barnen och informerat föräldrarna.Vi har tillsammans 
med barnen diskuterat skillnaden mellan vad man behöver och vad man vill ha. Barnen har 
själva skapat en affär, där varorna är kartonger, flaskor m.m. Vi har tagit bort leksaker under 2 
veckor då barnen fått leka/arbeta bara med skapande material samt återvinnings material t ex 
kartonger, pappersrullar m.m. Vi väger varje avdelnings kompost varje dag och pratar om hur 
mycket som slängs, och vi sparar mjölkförpackningar och sätter upp på väggen för att visa hur 
mkt mjölk som går åt varje vecka. Vi gör eget papper av dagstidningar. Alla barn är aktiva i 
planering och genomförande av aktiviteterna - mängd avfall som undvikits.  Vill vidarebefordra 
kunskap till barnen, de bär med sig det vidare i livet.

Sammanställd 2011-11-15
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